Vi poſtea & armis  
domiti.  
*Matth. Pa-  
rif.*  
*Chron. M.*  
*Belg.*  
*Joann. à  
Beka.*  
*Bzovius.*

Wilhel-  
m9 Aquis  
grani fo-  
lenni ritu  
corona-  
tur.

Regem. Aderant & ceteri Electores, Marchio Brandenburgicus, Dux Saxoniæ, Dux Bavariæ, Comes Palatinus, Rex Bohemiæ, magnaue corona Episcoporum & Principum. Post ex consilio Principum ad-diti Regi Otto Episcopus Ultrajectensis, Regis patruus, & Dux Bra-bantiæ avunculus. Lætanovo Rege inferior Germania; nec reper-tus Princeps aut Episcopus, qui non cum tribus Cancellarijs Archi-episcopis omnem illi fidem & operam deferret. Tam exosum Fride-rici Imperatoris, & Conradi Regis nomen erat. Rex vero, postquam Leodium profectus in gratiam Henrici Regis, Ottoni fratri ejus Gel-riæ Comiti, Neomagum 21000 argenti marcis oppignoraslet, ad sumptus regiæ dignitatis sustinendæ, Hagam redijt, novique palati-structuram cœpit.

Basilicæ  
Colon.  
funda-  
menta ja-  
ciuntur  
à Conra-  
do Archi-  
ep. Co-  
lon.

Sed longè magnificentius opus hoc anno aggressus Conradus Colonensis Archiepiscopus, admirandæ illius Basilicæ Colonien-sis, festo in cœlum assumptæ Virginis susceptæ, fundamenta jecit, fa-bricæ longitudinem 385, latitudinem 160 pedibus dimensus, & in formam crucis complexus. Surrexit exinde chorus, ac prima ædis pars, laboratumq; in ea per 74 annos. Ad quam perfectionem si-na-vis templi, si prægrandes turres, ac cetera structuræ opera pervenis-sent, nihil tota Europa augustius haberet, quo antiqua mundi mira-cula exæquaret. Dilaudavit Innocentius Pontifex, literis ad Conra-dum Archiepiscopum & Capitulum Lugduni hoc anno datis, co-ptæ fabricæ consilia, quòd ex prioris Basilicæ busto longè magnifi-centiorem fabricam resuscitarent.

Qui &  
fœdus init  
cum En-  
gelberto  
Episc. Os-  
nabrug.

Magnanimus Archiepiscopus; & ingentibus per id tempu-s abundans divitijs, fœdus quoq; cum Engelberto Osnabrugensi Epi-scopo inijt, quod histabulis referre operæ pretium duximus.

Engelbertus Dei gratia Osnabrugensis Ecclesiæ Episcopus, omnib-um præsentes inspecturis in perpetuum. Universos præsentes et futuros scire cupimus, quod nos de consensu Capitali nostri, et consilio Prælatorum et fide-lium nostrorum, cum venerabili in Christo patre et Domino nostro Conrado Coloniensi Archiepiscopo, fide manuali ad invicem data, talem invicimus fœ-deris unionem, quod nos et nostri Successores ei suisque Successoribus et Eccle-siæ suæ contra quemlibet ipsis injuriam inferentem, cum requisiti fuerimus, perpetuo assistemus, et auxilium præstabimus in nostris expensis inter Rhe-num et Wiseram. Idemque Archiepiscopus suisque Successores in suis expen-sis nobis nostrisque Successoribus et Ecclesiæ nostræ idem facient è converso. Ut autem hujusmodi confœderationis unio à nobis nostrisque Successoribus inviolabiliter obseruetur, et secundum formam præscripti fœderis impleatur, præsentem paginam super hoc confeclam nostro et Capituli nostri sigillis dux-imus roborandam in testimonium predicatorum. Acta sunt hæc apud Smer-leke juxta Susatum, præsentibus Henrico Præposito S. Severini, Philippo Præposito Susatiensi fratre nostro, Brunone Præposito Osnabrugensi fratre nostro, Lothario Præposito S. Cuniberti, et Ottone de Wickerode Canonicō Colomi.